- 1 -

平成 27 年３月 10 日

各 位

会 社 名 サトレストランシステムズ株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 重里 欣孝

（コード番号 8163 東証第 1部）

問合せ先 取締役執行役員副社長  重里 政彦

（TEL 06-7222-3101）

新株式発行及び自己株式の処分に関する資金支出予定時期変更のお知らせ

 当社は、平成 25年１月７日付「新株式発行及び自己株式の処分並びに株式売出しに関す

るお知らせ」、平成 25年１月 16 日付「発行価格、処分価格及び売出価格等の決定に関する

お知らせ」及び平成 25年２月４日付「第三者割当増資における発行株式数の確定に関する

お知らせ」にて開示いたしましたとおり、公募による新株式発行及び公募による自己株式

の処分並びに第三者割当による新株発行（以下、「本資金調達」という。）により、新規出

店のための設備投資等に必要な資金を調達いたしました。

 調達した資金の支出予定時期につきまして下記のとおり変更することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．変更の理由及び内容

 当社は、平成 25年１月７日付「新株式発行及び自己株式の処分並びに株式売出しに関す

るお知らせ」に記載の出店計画に従って、本資金調達による新規出店のための設備投資資

金の支出予定時期を「平成 27 年３月期中」としておりましたが、「平成 27 年５月末まで」

と２ヶ月延長する事と致します。

当該支出予定時期延長の理由は、「すし半」業態１店舗（３月開店）・「和食さと」業

態１店舗（４月開店予定）への設備投資資金合計 159,000 千円の支出が平成 27年４月及び

５月に完了する事によるものです。

当社は、平成 25 年５月 31 日付「株式会社フーズネットの株式の取得（子会社化）に関

するお知らせ」にて開示しましたとおり、関西地区を中心に直営による回転寿司チェーン

「にぎり長次郎」の経営等を行う株式会社フーズネットを完全子会社化して、当社グルー

プ全体として店舗数の拡大をし、同時に間接部門の共同化や物流機能の統合等のシナジー

- 2 -

効果創出に向けた施策を実行してまいりました。

出店施策は、当社グループ全体にとっての最重要課題であり、出店目標の達成に向けた

取り組みにつきましては引き続き推進してまいります。

２．今後の見通し

 本件変更が業績に与える影響は軽微であります。

以上